ЦДНИ ТО. Ф. 5918. On. 1. Д. Л. 18-20. Л
I 6

А К А Д Е М И Я Н А У К
С о ю з а  С о в е т с к и х  С о ц и а л и с т и ч е с к и х  Республик

С и б и р с к о е  о т д е л е н и е

Институт истории, филологии и философии
630090 Новосибирск-90, Проспект науки, 17. Расчетный счет 120222

для телеграмм: Новосибирск-90, история. Телефон: 65-34-69

№ /ГЗ 'О /
на № @т

доценту кафедры истории КПСС t
Томского гос.университета,
к.и.н.

tT проведении' авторского со"
вещания по ’’Истории кресть
янства Сибири".

т.Куперту .В.

634010, г.Томск-10, ул.Ленина,
36, ОТ, кафедра истории КПСС

Уважаемый Юрий Васильевич!

Институт истории, филологии и философии СО АН СССР провод
II—13 мая 1977 г. авторское совещание по ’’Истории крестьянства
Сибири”. Дирекция Институт
ния приглашают Вас принять

коллегия

программе совещания обсуждение текстов рукописи 3-го тома
’’Истории крестьянства Сибири’’ и докладов ответственных за написани
разделов и глав.

*

Совещание будет проходить в Академгородке в помещении Инсти
тута (Новосибирск-90, проспект Науки, 17).

Заявки на бронирование мест в гостинице ожидаем от Вас до
5 мая 1977 г.

Замдиректора
Института,д.и.н. В.В.Алексеев

г. Черепанов©. 3. 856 Тир. 10000 74 i.

'ваваешй И)-42̂ си /

11-13 .ЯМ 1977 г* » Яовосв&фсве состоялось авторское еове-
щшше йодготавгвшоешго обойщаащщро Игоашш трде по *Мсторн*1

крестьянства Самара®. На coseqaima обсдаалась ттт р^аовпсей
3 тома издавая (Ш 7-136? гг .) |П чш вб1 щхай-щюсвеат* автор-J
стао отдельных глав а параграфов* направления и гре&ан далмюйшй
работы.

Ив совещании бша достигнуто договоренность о аредетавленаа
всех, текстов щттсш 5-го теша до IS декабря 19?? г . а 4-го то
ме (1958-1938 г г .)  до 15 апреля 1978 г* Намечено в мш 1978 г .
осуществить первичное редлягарованае р^тт т  3-то » t  ее об-
едаенае на еаешшшша авторском соведваш а включение в редвод- 1
готовку т  издательству ”&щт° на 1979 г .  lie совещаний в аае
1978 г .  щ>еда<шш^ша тшше ©Осувдешю ш р ш  вариантов текстов 1

ё§
£* Ш  издшша.

Ь ходе о т д а в а я  прадсташшшнх текстов щжтеш бшш шока-с.:

зшш щявштаашю замечания» которые следует учесть цри хюдготов*

ке текстов, loropas сибирского 1феотьанетва необходимо освещать:
ё€

1 . на фоне обцесошных событий;
2 . в неразрывней сваза с историей раЗоэдго шассе а взаимо

связи с ш ш  Городе;
3* поднимая а решав основше ироЗЛеш, дискутируемые в лите

раторе;
свода е шшшуау эмпирический материал* во воачевш нови-

аая теоретический уровень;
5 . в объемах* определенных в штае-просаешге издания;
6 . если материал* излагаемый автором* требует ицррвиавврошя

плана-проспекта» допустимы по согласованию с ответственным за раэ-

-  2 -

делы частичные изменения е  формулировках и структуре глав и пара

графов;

7. оформление научного аппарата осуществлять в соответствии

с требованиями, предъявляемыми издательством "Наука”, а тексты

представлять редколлегии в количестве не менее 3 экз.

* Просим Вас при написании текста всемерно учитывать рекоменда

ции совещания и информировать нас о ходе Башей работы* Надеемся

на своевременное представление рукописи.

С уважением

Зам.главного редактора
издания, д*и.н.#проф.

7  •£ fit V .X 4 ,  ^

) l 'p JV.’ if  С " T е С l' (  < ti п  t / & __

С С С р /I

и /- (£ ил V <j< ?:.л / /

/ с / u - t ^ -  Д/ X f  О